Sexta, 04 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 206 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 006/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N°007/2022 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 008/2022, ..................................................................................................................... 2
PORTARIA N°009/2022 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 010/2022 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 4

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-2 ............................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220202. PE.001/2022-01 ...................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 04 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 206
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 006/2022

PORTARIA N° 006/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar a servidora comissionada MAIANE DA

CONCEIÇÃO FURTADO, inscrita no número do CPF:

604.438.153-64, conforme PORTARIA Nº 062/2021 do

cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 02 de fevereiro de 2022.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-

se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: twggbs42bob20220203120218

PORTARIA N°007/2022

PORTARIA N°007/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE

2022.     Nomeia a Senhora MARINALVA SOUSA DOS

SANTOS SILVA, CPF: 033.997.833-37, para exercer o

cargo comissionado de ASSESSORA PARLAMENTAR

DA CÂMARA e das outras providências.   O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas

atribuições legais. Resolve:    Art. 1º - Nomear a Senhora

MARINALVA SOUSA DOS SANTOS SILVA, CPF:

033.997.833-37, para exercer o cargo comissionado de

ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de

2022, revogadas as disposições em contrário.   Açailândia -

MA, 02 de fevereiro de 2022.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se,

Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: ghqlwyyy9a20220203120226

PORTARIA N° 008/2022,

PORTARIA N° 008/2022, 02 FEVEREIRO DE

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. DAVI ALEXANDRE SAMPAIO

CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de R$ 2.320,00

(dois mil trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas

de viagem até a cidade de São Luís - MA, nos dias 08/02 e

09/02/2022, com intenção de obter recurso para melhoria na

aria de SEGURANÇA E SANEAMENTO BASICO da

nossa Cidade.   Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.       REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Açailândia – MA 02 de fevereiro de 2022

FELIBERG MELO DE SOUSA PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 6eucx237dqy20220203120258

PORTARIA N°009/2022

PORTARIA N°009/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE

2022.     Nomeia a Senhor IGOR GABRIEL SOUSA DOS

SANTOS, CPF: 606.952.943-00, para exercer o cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DA

CÂMARA e das outras providências.   O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas

atribuições legais. Resolve:               Art. 1º - Nomear a

Senhor IGOR GABRIEL SOUSA DOS SANTOS, CPF:

606.952.943-00, para exercer o cargo comissionado de

ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.   Açailândia - MA,

02 de fevereiro de 2022.       FELIBERG MELO SOUSA

Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: aggcpsck7q720220203120206

PORTARIA N° 010/2022

PORTARIA N° 010/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE

2022                                                                        “Concede

diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder a Sr.ª THAIS DOS SANTOS BRITO

FRITSCHE, Vereadora da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diária no valor total de R$ 2.320,00

(dois mil trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas

de viagem até a cidade de Parauapebas - PA, nos dias 03/02

Página 2/5

Sexta, 04 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 206
ISSN 2764-3123

e 04/02/2022, para obter conhecimento junto a Câmara de

vereados sobre a implantação da casa da mulher.     Art. 2° -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.       Açailândia – MA, 02

de fevereiro de 2022           FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: kbaor6apem20220203120230

Página 3/5

Sexta, 04 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 206
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-2; Objeto para de Registro de Preços para eventual aquisição

de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Açailândia/MA;

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e

a empresa Morais Papelaria Ltda Pregão Eletrônico nº 001/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,

regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a

Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de

Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de

fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo –

Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. Valdean Morais da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: Morais Papelaria Ltda CNPJ:37.962.759/0001-65 ENDEREÇO: a Rua Professor Raimundo Milhomem, nº 413

B, Centro, CEP 65936-000, Montes Altos – MA. REPRESENTANTE: Valdean Morais da Silva TELEFONE: (99)98475-5225

EMAIL:Papelariapopular.mp@gmail.com Item Descrição UND MARCAR QTD Preço unitario Total 66 Papel fotografico a4

brilhante prova d’água impressao de foto alto brilho secagem instantanea 180 gr/m² para impressora inkjet hp, canon, epson,

lemax, embalagem com 50 folhas pacotes off paper 150 R$ 22,00 R$ 3.300,00             R$ 3.300,00       Açailândia – MA, 04 de

fevereiro de 2022.     Atenciosamente,         Feliberg Melo de Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 0ejuv3nd3eb20220204190217

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220202. PE.001/2022-01

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220202. PE.001/2022-01 OBJETO: Registro de Preços Preços para eventual aquisição de

material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Açailândia/MA.VALOR

TOTAL: de: R$ 201.306,95 (duzentos e um mil trezentos e seis reais e noventa e cinco centavos). O presente contrato iniciar-

se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.16 Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra. CICERA MARIA DE JESUS

SILVA SOUSA, Representante Legal da empresa C M DE J SILVA MERCANTIL, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O

presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA

ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.                                                                Açailândia - MA 02 de fevereiro de 2022

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: lpnsu06b4h420220204190234

Página 4/5

Sexta, 04 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 206
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:04.02.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 006/2022
	PORTARIA N°007/2022
	PORTARIA N° 008/2022,
	PORTARIA N°009/2022
	PORTARIA N° 010/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-2

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220202. PE.001/2022-01

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-04T23:05:58-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL